

Przykład

Emeryt w okresie od 01.01.2010 r. do 31.03.2012 r. (2 lata i 3 miesiące) opłacał składkę na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w podwójnej wysokości z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej. Dodatek z tytułu opłacanej wyższej składki przysługuje za 2 lata. Wysokość dodatku od 1 marca 2023 r. wynosi 14,30 zł (tj. $0,5\% \times 1429,60 \text{ zł/emerytura podstawowa} \times 2 \text{ lata} = 14,30 \text{ zł}$).

Dodatek podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych i są z niego potrącane składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Z dodatku mogą też być dokonywane potrącenia i egzekucje (od łącznej kwoty z emeryturą rolniczą) na zasadach określonych w przepisach emerytalnych.

Kwota dodatku będzie ulegać zmianie w terminach waloryzacji emerytury podstawowej.

Dodatek nie wpływa na ustalenie samej wysokości emerytury rolniczej. Nie jest uwzględniany przy ustalaniu

prawa i wysokości świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji ani świadczenia wyrównawczego dla działacza opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowanej z powodów politycznych.

Czy trzeba składać wniosek o dodatek do emerytury za podwyższone składki?

Osobom, którym przyznano emerytury rolnicze przed 1 marca 2023 r., prawo do dodatku KRUS przyznawał z urzędu i podejmował jego wypłatę wraz ze stosownymi wyrównaniami (od 1 marca 2023 r.) w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 10 września 2023 r.

Osobnego wniosku o dodatek nie muszą składać osoby występujące z wnioskiem o emeryturę rolniczą, które kiedykolwiek opłacały składkę podwójną lub dodatkową. W takim przypadku uprawnienia do dodatku KRUS rozpatrzy na podstawie tego wniosku o emeryturę rolniczą.

 Iwona Porowska - Zastępca Dyrektora ds. Świadczeń

Wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 r.

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO UPRZEJMIE INFORMUJE, IŻ ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM RADY MINISTRÓW Z DNIA 14 WRZEŚNIA 2023 R. W SPRAWIE WYSOKOŚCI MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ ORAZ WYSOKOŚCI MINIMALNEJ STAWKI GODZINOWEJ W 2024 R. (DZ.U. Z 2023R. POZ. 1893) MINIMALNE WYNAGRODZENIE ZMIENI SIĘ DWUKROTNI:

i od 1 stycznia 2024 r. wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę wyniesie 4 242 zł

i od 1 lipca 2024 r. wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę wyniesie 4 300 zł.

W związku z powyższym najniższa miesięczna składka na ubezpieczenie zdrowotne dla rolników prowadzących działy specjalne produkcji rolnej wynosi od 1 stycznia 2024 r. 382 zł (tzn. $9\% \times 4\,242 = 382,00 \text{ zł}$), natomiast od dnia 1 lipca 2024 r. – 387 zł (tzn. $9\% \times 4\,300 = 387 \text{ zł}$).

Ponadto Kasa przypomina, że z dniem 31 stycznia 2024 r. upływa termin na złożenie w KRUS przez rolnika prowadzącego działy specjalne produkcji rolnej oświadczenia o rodzaju, rozmiarze prowadzonej działal-

ności w zakresie działów specjalnych i kwocie przewidywanego dochodu z prowadzonej działalności oraz danych identyfikujących rolnika, w tym o imieniu i nazwisku oraz miejscu zamieszkania. Wraz z wyżej wymienionym oświadczeniem należy złożyć w Kasie odpis decyzji naczelnika urzędu skarbowego wydanej na podstawie deklaracji o rodzajach i rozmiarach zamierzonej produkcji rolnej w 2024 r., jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

Rolnicy, którzy w 2024 r. nie uzyskają od naczelnika urzędu skarbowego decyzji o wysokości dochodu ze względu na inny sposób rozliczeń (dochód ustalany na podstawie ksiąg), składają w Kasie jedynie oświadczenie, w którym deklarują wysokość przewidywanego rocznego dochodu z działów specjalnych produkcji rolnej.

! WAŻNE!!!

Na podstawie złożonych dokumentów ustala się wysokość miesięcznej składki na ubezpieczenie zdrowotne obowiązującej w 2024 r.

 Zbigniew Żehaluk - Zastępca Dyrektora ds. Ubezpieczeń